
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1460 del 26/10/2021

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PAVIMENTAZIONE 

AULA MAGNA ISTITUTO GIORDANI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento sull’Ordinamento Generale  degli Uffici e dei Servizi;
l’atto  di conferimento di  responsabilità  di  P.O.  “Gestione Manutenzione del  Patrimonio e  degli  
impianti” come da Determina Dirigenziale n. 1665/2020

preso atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

PREMESSO CHE:
il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui il piano triennale OO.PP. suddetto, è stato 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;

il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 52 del 22/12/2020;

il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;

con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.15  del  29/04/2021  è  stata  approvata  la  seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 prevedendo le risorse per finanziare l'intervento in 
oggetto;

Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 

Determina n. 1460 del 26/10/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



2016/679  -  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

PRESO ATTO CHE: 
con Decreto del Presidente n.209 del 30/08/2021, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 
di  Manutenzione  straordinaria  pavimentazione  aula  magna  istituto  Giordani”,  stabilendo  di 
procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.;;

Con determina n.1158 del  9/9/2021 i  lavori  in  oggetto sono stati  affidati,  ai sensi dell’art. 
36, comma 2 lettera a), per € 16.393,44, oltre iva al 22% per complessivi € 20.000,00 alla ditta 
GOMMAPLAST  SRL,  con  sede  in  via  XXIV  Maggio  n.  70,  43036  Fidenza  (PR)  P.  IVA: 
01922110349– (CIG: Z5E32E64C2) (CUP: D97H21004660003);

Che:
in data 15/09/2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna lavori
in data 11/10/2021 è stato sottoscritto il verbale di fine lavori
in data 14/10/2021 è stato sottoscritto il Certificato di Regolare Esecuzione (allegato alla  
presente) dove risulta un credito da parte dell’impresa di € 16.393,44 oltre iva al 22%;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione allegato alla presente con la  GOMMAPLAST 
SRL, con sede in via XXIV Maggio n. 70, 43036 Fidenza (PR) P. IVA: 01922110349, per i lavori di 
“Manutenzione straordinaria pavimentazione aula magna istituto Giordani”, prendendo atto che non 
vi sono economie sull’importo contrattuale;

di approvare pertanto il Quadro tecnico economico finale così determinato: 
pavimento Giordani DP 209/2021 DD 1158/21 finale 
totale lavori, oneri della sicurezza 
compresi 16.393,44 16.393,44 16.393,44
iva 22% su A 3.606,56 3.606,56 3.606,56
somme a disposizione 3.606,56 3.606,56 3.606,56

totale 20.000,00 20.000,00 20.000,00

dando atto che non vi  sono economie sul finanziamento complessivo di € 20.000,00

di liquidare il saldo finale di € 20.000,00 iva compresa alla ditta GOMMAPLAST SRL, con sede in 
via XXIV Maggio n. 70, 43036 Fidenza (PR) P. IVA: 01922110349;

di confermare l’impegno di € 20.000,00 al Cap. 215450220001 Manutenzione straordinaria edifici 
scolastici (Fdo Covid), Titolo 2, Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 02 (Altri 
ordini di istruzione non universitaria), codice bilancio U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 
del Bilancio di previsione 2021 – 2023, annualità 2021 (impegno 1132/2021 sub. 1262);

Determina n. 1460 del 26/10/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di confermare che la suddetta spesa è finanziata con avanzo vincolato derivante dal finanziamento 
statale di cui all'art 106 "Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali", del DL 
34/2020, convertito dalla L 77/2020;

l’esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2021; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1460 del 26/10/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1460 / 2021 

Proposta n. 3685/2021

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PAVIMENTAZIONE AULA MAGNA ISTITUTO GIORDANI - APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 04/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


